UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM
Số:    10   /1999/QĐ-UB
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Tam Kỳ, ngày  20    tháng  02    năm 1999

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH QUẢNG NAM
Về thành lập Thư viện tỉnh Quảng Nam
_____

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
- Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;

- Căn cứ Quyết định số 172/VH-QĐ ngày 05/11/1977 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa - Thông tin ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của thư viện tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Căn cứ Quyết định số 992/1998/QĐ-UB ngày 15/6/1998 của UBND tỉnh Quảng Nam v/v  thành lập Sở Văn hóa Thông tin;

- Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa Thông tin và Trưởng Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH :

Điều 1. Thành lập Thư viện Quảng Nam.

Thư viện Quảng Nam là đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Văn hóa Thông tin tỉnh Quảng Nam, có tư cách pháp nhân, có con dấu riêng và được mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước để giao dịch.

Trụ sở đóng tại thị xã Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Thư viện Quảng Nam thực hiện theo quy chế tổ chức và hoạt động của thư viện tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương được ban hành kèm theo quyết định số 172/VH-QĐ ngày 05/11/1977 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa Thông tin.

Điều 3. Tổ chức bộ máy biên chế :

- Thư viện tỉnh Quảng Nam có Giám đốc, các Phó Giám đốc và một số bộ phận chuyên môn nghiệp vụ.

- ủy quyền cho Giám đốc Sở Văn hóa Thông tin bổ nhiệm, miễn nhiệm Giám đốc, các Phó giám đốc, phê duyệt bộ máy tổ chức của Thư viện Quảng Nam sau khi đã thống nhất với Trưởng Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh.

- Biên chế của Thư viện Quảng Nam do Giám đốc Sở Văn hóa Thông tin phân bổ trong tổng biên chế của Sở Văn hóa Thông tin được UBND tỉnh giao hàng năm.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng Ban Tỏo chức Chính quyền tỉnh, Giám đốc Sở Văn hóa Thông tin, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và Giám đốc Thư viện Quảng Nam chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận
- Như điều  4

- Bộ VHTT (thay b/c)

- Lưu VT, TCCQ

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  TỈNH QUẢNG NAM
CHỦ TỊCH
Lê Trí Tập (đã ký)